АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

3 0  .05.2019 р.п. Знаменка №

Об утверждении перечня должностных лиц, структурных подразделений
администрации района, ответственных за разработку и реализацию на
территории Знаменского района Тамбовской области мероприятий
национальных проектов и/или региональных проектов (программ) в рамках
национальных проектов

В целях обеспечения реализации на территории Знаменского района
Тамбовской области Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», осуществления контроля и
координации деятельности по разработке и реализации на территории
Знаменского района Тамбовской области соответствующих мероприятий:

1. Утвердить перечень должностных лиц, структурных подразделений
администрации района, ответственных за разработку и реализацию на
территории Знаменского района Тамбовской области мероприятий
национальных проектов и/или региональных проектов (программ) в рамках
национальных проектов согласно приложению.

2. Отделу экономики и труда, сферы услуг, защиты прав потребителей
администрации района (Канаева) осуществлять общее методологическое,
экспертное и аналитическое обеспечение реализации на территории
Знаменского района Тамбовской области Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления муниципального
образования Знаменский района «Информационный бюллетень» и
разместить на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовской областной
портал» www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района Н.И. Коновалову.

Глава района В.И. Елисеев

http://www.top68.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации района
о т ^  .05.2019 № ^ - р

Перечень должностных лиц, структурных подразделений администрации района, ответственных за разработку и реализацию на
территории Знаменского района Тамбовской области мероприятий национальных проектов и/или региональных проектов (программ) в

рамках национальных проектов

Куратор национального проекта на
территории Знаменского района

Тамбовской области

Национальные проекты, определенные в рамках
реализации Указа Президента Российской

Федерации от 07.05.2018 №  204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года»

Ответственное структурное подразделение
администрации района

Первый заместитель главы
администрации района В.А. Кокина

Демография Отдел ЗАГС администрации района
Образование Отдел образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района
Культура Отдел культуры, архивного дела, молодежной

политики, физической культуры и спорта
администрации района

Заместитель главы администрации
района А. А. Елисеев

Ж илье и городская среда Отдел архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации
района

Безопасные и качественные автомобильные дороги

Заместитель главы администрации
района Т.К. Ермолаева

Экология Отдел сельского хозяйства администрации
района

Заместитель главы администрации
района Н.И. Коновалова

М алое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы

Отдел экономики, сферы услуг и защиты прав
потребителей администрации района

М еждународная кооперация и экспорт
Производительность труда и поддержка занятости

Управляющий делами администрации
района Т.В. Зимина

Цифровая экономика Отдел организационной и информатизации
администрации района

Заместитель главы
администрации района Н.И. Коновалова